
第１１回 淀川部会 一般意見聴取に関するアンケート 

 本日は、お忙しい中、「淀川水系流域委員会 淀川部会」にご参加いただきありがとうございました。今後の委員

会運営、ご意見聴取の参考にさせていただきたく存じますので、お手数ですが以下のアンケートにご協力ください。 

ご記入後は、受付に設置しております回収ボックスにご投函ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ｑ３．「一般意見聴取」の運営に関するご意見を以下から選んでください。 

３-１．実施する曜日と時間について 
    □平日の昼間がいい □平日の夜がいい   □土・日・祝日がいい   
 
３-２．実施場所について 
 □京都市内がいい □大阪市内がいい   □その他（     ） 
 
３-３．参加者の発言時間について 
  □満足している     □ふつう       □不満がある 
   不満がある方にお尋ねします。どのくらいの時間が適切だとお思いですか。 

一人（    ）分くらい 
 
３-４．今回の運営のやり方について 
  □満足している     □ふつう       □不満がある 

流域委員会では、このような会を通してできるだけ多くの方に意見をお伺いしたいと考えています。意見を言いやすくす
るための運営方法について、具体的なアイデアがあればお聞かせください。 
（例）委員の席と発言者を同じテーブル席で用意しディスカッション形式にする、等   

 
 

Ｑ１．この会に参加いただいたきっかけを以下から選んでください（複数回答可） 

□ 庶務から案内があった  □委員から案内された 
□ 知人(委員以外)から案内された □行政関係者から案内された 
□ ラジオ    □ホームページ 
□ その他（                 ） 

Ｑ２．今回の参加目的を以下から選んでください。（複数回答可） 

 □ 聞いてほしい意見があった  □委員に聞きたいことがあった 
 □ どのような会なのか興味があった   □その他（     ） 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ｑ４．淀川水系の河川整備に関連して、本日の部会で言いたかったこと(言い足りなかったこと)があれば、
お聞かせください。 
 

 

 

 
Ｑ．５ 流域委員会では、委員会や他の部会（琵琶湖部会、猪名川部会）でもこのような意見を聴く会の実

施を予定しています。今後このような会があった場合、参加したいと思われますか。 

  □ 是非参加したい     □ 参加したいと思わない 

Ｑ．６ 淀川水系流域委員会の運営に関するご意見があれば何でもお書きください。 
  （運営方法、場所、日時、参加者の募集方法など何でも） 
 

 

 
 
以下にご記入ください。  
 
お名前 （      ） 年 齢（    才） 
 
ご住所 （〒            ） 
 
電話番号（     －    －      ） 
 
会社・団体名（      ）  E-Mail（       ＠  ） 

ご協力ありがとうございました。 本アンケートの集計結果は、今後の委員会・部会の運営に活用させてい
ただきます。 
なお、本人の同意なく、本アンケートの内容を個人が特定できる形で公表することはありません。 


